

ದಿನಾಂಕ: 02.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಡಿಕೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಳೆದ 10 ರಿಂದ 18 ವರ್ಷದಿಂದ ಅಡಿಕೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಈಗ 35 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗಿನಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕಿನ್ನ ಮುನ್ನಾ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಜಮೀನನ್ನು ನೋಡಲು ಒಟ್ಟು ಚೌಳಹಿರಿಯೂರಿಗೆ ಎರಡು ಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಹಣಿ ಮತ್ತು ಎಂ ಅರ್ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನೋಂದಾಯಿತ ಪತ್ರವನ್ನೂ ಸಹ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ತಂದೆ ಬದುಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ತಂಗಿಯರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಡೇ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಲ್ಲಯ್ಯ ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಡೇ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಜಡೇ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ರವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಜಡೇ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ರವರಿಗೆ 1972-73 ರಲ್ಲಿ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಡೇ ಮಲ್ಲಪ್ಪನವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1972-73 ರ ನಂತರ ಜಡೇ ಮಲ್ಲಪ್ಪನವರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ಬೂದಾಳ್, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ : ಮಹೇಶ್ವರಪ್ಪ ರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ : ಪ್ಲಾಂಟೇಷನ್, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಮತ್ತು ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಜಮೀನು. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಂದ್ರಪ್ಪ ರವರ ಮಗ ಮಲ್ಲಿಕ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಖಾಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2014-15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚೌಳಹಿರಿಯೂರಿನ ಗಂಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಪ್ರತಿ ಎಕರೆಗೆ ರೂ.2,15,000-00 ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೆ ಆದರೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಮತ್ತು ಕಡೂರಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯ ಪ್ರಕರಣ ಮತ್ತು ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇತ್ತು ಆದರೆ ಈಗ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಹಲವಾರು ಪ್ರಕರಣ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಪ್ರಕರಣ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿ ಈಗ ಜಡೇ ಮಲ್ಲಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಮತ್ತು 2015 ರಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಖಾತೆ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದ ರೂ.50,000 ಸಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದ ರೂ.50,000-00 ಸಾಲ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ತೀರಿಸಿದ್ದರೂ ನಾನು ಕರಾರನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದ್ವೇಷದಿಂದ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿದ 2 ವರ್ಷದ ನಂತರ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಕ್ರಯದ ಕರಾರನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗೊಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ-1 ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆದಾಗ ನಿಜಗುಣ ರವರು ಇದ್ದರು. ಮತ್ತೊಬ್ಬರು ಇದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಹಣಕಾಸಿನ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉತ್ತರೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.