

O.S. No.355/2019. PW-1.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು.

O.S. No.355/2019. P.W.-1.

ದಿನಾಂಕ: **19.11.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸುವ ಮೊದಲು ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿ ಪರೀಲನೆ ಮಾಡಿಸಿ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಾದ ಸರ್ವೆ ನಂ.15/1 ರ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರು ಜಡೇಮಲ್ಲಪ್ಪ ರವರಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ: ನಾನು ಜಡೇಮಲ್ಲಪ್ಪ ರವರಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜಡೇಮಲ್ಲಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಮಲ್ಲಯ್ಯ, ವಿನಯ್, ನಂದಿನಿ, ಮೇಘನಾ ಎಂಬ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಮತ್ತು ವಿನಯ್ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಉಳಿದ ನಂದಿನಿ ಮತ್ತು ಮೇಘನಾ ಮತ್ತು ಜಡೇಮಲ್ಲಪ್ಪ ರವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ತಾಯಿ ಕೋಮಲ ರವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಡೇಮಲ್ಲಪ್ಪ, ನಂದಿನಿ, ಮೇಘನಾ ರವರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಗೆ ನಾನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ಏನು ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇಂತಿಷ್ಟೆ ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಖ 1 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರಲ್ಲಿ ಸಹ: ಜಡೇಮಲ್ಲಪ್ಪ, ನಂದಿನಿ, ಮೇಘನಾ ರವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ತುಂಬಾ ವರ್ಷದಿಂದ ಅಡಿಕೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವ್ಯವಹಾರ ಜ್ಞಾನ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೂ.20,000/-ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ನೀಡಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಅಥವಾ ಡಿ.ಡಿ ಅಥವಾ ನೆಫ್ಟಿ ಮೂಲಕ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

O.S. No.355/2019. PW-1.

ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಕಡೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್, ರಿಯಾಜ್ ಖಾನ್, ಆಶೋಕ್‌ಕುಮಾರ್ ಸಕ್ಲೇಶ, ಪರಮೇಶನಾಯ್ಕ, ಸುರೇಶ್.ಕೆ.ಜಿ.(2 ಕೇಸು), ಹೆಚ್ ಎನ್.ರಾಜು ರವರುಗಳು ಚೆಕ್ ಕೇಸುಗಳನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವುಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿದ್ದು ರಾಜು ರವರ ಕೇಸು ಮಾತ್ರ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ಹಲವರ ವಿರುದ್ಧ ಚೆಕ್ ಕೇಸು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಲೇವಾದೇವಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಬಳಿ ವ್ಯವಹಾರದ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇದೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳೀಯ ಜನರಿಗೆ ಹಣಕೊಡುವ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಲೇವಾದೇವಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ನನ್ನಿಂದ ರೂ.50,000/- ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಡಿ ಪಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಭದ್ರತೆಗೊಂದು ನಿಪಿ1 ರಂತೆ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಕೀಲರ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ 2 ವರ್ಷಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದು ಈ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರಂತೆ ವ್ಯವಹಾರವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆ ಸಂಬಂಧ ನಗಧು ರೂಪದಲ್ಲಿ ರೂ.3,85,000/- ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇ ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಕಷ್ಟದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ನಾನು ಅಷ್ಟು ಹಣ ನೀಡಲು ಆರ್ಥಿಕ ಸಬಲನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ಅಕ್ರಮ ಲಾಭ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉತ್ತರೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಓ,

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಾಧಿಕಾರದೊಂದಿಗೆ, ರವರು, ಕಡೂರು.